COOL-CUT
HERRAMIENTAS DE RECTIFICADO Y
PULIDO PARA LA INDUSTRIA DE LOS
CUCHILLOS Y HERRAMIENTAS DE CORTE
Una empresa del grupo SWAROVSKI
V1
V1

Forma D x T x H Especificación
6 - 1383A 125 x 130 x 55 93A100P0BD33*
Ejemplo de pedido
DIMENSIONES ESTÁNDAR
E
W
D
H20
T
T1
V
H
D
W T
GE 12x300
T1
DB
7
HERRAMIENTAS DE RECTIFICADO COOL-CUT
MUELAS DE PULIDO AZUL CONGLOMERADAS
Forma D T T1 W V H E DB GE A
2 - 1034B 530 50 70 40 15° 35 30 - - -
2 - 1034C 530 60 80 40 15° 35 30 - - -
2 - 1034G 530 50 70 40 10° 55 30 - - -
2 - 1010B 530 55 75 40 15° 51 30 - - -
2 - 1110B 530 52 72 40 – 320 32 - - -
2 - 1077A 695 70 90 45 5° 50 35 - - -
2 - 1159E 795 60 80 45 5° 50 35 - - -
37ST - 1220D 795 45 65 45 5° 695,5 20 750 M8 12
2 - 1001B 800 53 73 45 5° 50 35 - - -
37ST - 1220A 800 50 70 45 5° 695,5 20 750 M8 12
DIMENSIONES ESTÁNDAR
Forma D x T - W Especificación N.º de tipo
37ST - 1220D 795 x 65 - W45 C100-BE1405FK 475504*
Tipos en almacén
* Tipo en almacén

Forma D x T x H Especificación
6F - 1112C 200 x 90 x 150 91A150R14BD800
Ejemplo de pedido
DIMENSIONES ESTÁNDAR
W
T
N
E
R4
D
H
J
9
HERRAMIENTAS DE
RECTIFICADO COOL-CUT
PARA BISTURÍES
Aplicación:
Rectificado y pulido de cuchil-
los para aplicaciones médicas
Tipos de máquinas:
p. ej. Berger, Siepmann
Velocidad periférica:
vs = véase la tabla
Formas de muelas:
1, 2, 209, 6
Rectificado en húmedo para
muelas de rectificar y afilar
Rectificado en húmedo y seco
para muelas de pulido
* Tipo en almacén
Forma D T W H E Especificación Vmáx.
6 - 1112F 200 90 6 150 17
91A150R14BD800 40 m/s
6 - 1112A 200 90 8 150 17
6 - 1112C 200 90 10 150 15
6 - 1112B 200 90 15 150 15
6 - 1112E 200 90 20 150 22
209 - 1002L 350 125 20 - -
89A180S14BD760 40 m/s
209 - 1002T 350 125 25 - -
Forma D T H Especificación Vmáx.
N.º de
tipo
1 150 6 16 89A120P6BY40 32 m/s 532312
Forma D T H Especificación Vmáx.
N.º de
tipo
1 150 20 20 C80 - BE15 25 m/s 7186*
1 150 20 20 C150 - BE15 25 m/s 2661*
1 200 25 20 C240 - BE15 25 m/s 320369*
1 200 25 32 C400 - BE15 25 m/s 22411*
1 150 20 20 C400 - BE16 32 m/s 71212*
1 150 20 20 C800 - BE11 25 m/s 669110*
1 175 20 32 C800 - BE11 25 m/s 669109*
PULIDO
AFILADO
RECTIFICADO
D H
T
10
COMPLEMENTOS DE LA GAMA COOL-CUT
MUELAS DE CERáMICA DE (PERFILES) PERLADO
Forma D x T x H Especificación N.º de tipo
1 500 x 129 x 230
500 x 220 x 230
500 x 270 x 230
500 x 280 x 230
500 x 300 x 230
300 x 180 x 140
89A100K6V112/50 70986
927532

Forma D x T x H / U - R Especificación
14 S1N 69,6 x 62,8 x 25 / 51,3 - R9,5 D251 X G36
Ejemplo de pedido
 Aplicación:
 Para el perfilado de los aros rectificadores Cool-Cut
 ¡Otros modelos a petición!
7
30
T
W
19
460
437
18°
12
HERRAMIENTAS DE
RECTIFICADO COOL-CUT
MUELAS ELáSTICAS PATENTADAS
DISEñO ESPECIAL «P»
Aplicación Especificación estándar Tipo de máquina
Para cuchillos grandes 89A90L4BD61P p. ej. Siepmann
Cuchillos de maquinaria agrícola 89A100K4BD71P p. ej. Giustina, Bach
Hojas de cuchilla segadora
(cuchillo trapezoidal)
89A54L4BD61P p. ej. Siepmann
Herramientas 89A46K4BD71P p. ej. Bach, Berger
Recomendación
Forma Dimensión Especificación
211 540/558 x 200/ 15 - W60 89A90L4BD61P
Ejemplo de pedido
Aplicación:
Sustituto para muelas de magnesita
Para el mayor rendimiento de arranque al
mismo tiempo que se realiza un rectificado
en frío en máquinas con funcionamiento
lento (18 - máx. 25 m/s)
¡Sustitución de las muelas de magnesita!
Importante:
Utilizar únicamente espesores de la pared
de la muela adecuados, mín. 50 mm, y
para una velocidad periférica de hasta un
máximo de 25 m/s
Formas de muelas:
207, 209, 210, 211, 37ST
Campo de dimensiones de la muela:
Ø 350 - 950 mm
Sólo para rectificado en húmedo, no es
necesario repasar
Otras formas y dimensiones a petición
Forma D/D1 T/N W V
209 350/359 130/5 50 15°
209 450/459 140/5 70 15°
211 540/558 200/15 60 -
209 550/558 180/5 50 15°
210 600/610 130 60 15°
210 600/610 150 50 15°
209 710/715 150/14 100 22°
210 710/715 150 60 8°
211 710/715 190/15 100 -
207 - 1001B 460 150 95 -
DIMENSIONES ESTÁNDAR
Forma 207